
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"  

Дальнереченского городского округа 

 

ПРИКАЗ 
 

14 сентября 2022 года        № 64 - А 

 

 П.3   О проведении школьного этапа 

                      всероссийской олимпиады школьников 

                      с использованием информационно- 

                      коммуникационных технологий 

                      в 2022 -2023 учебном  году 

 

  В  соответствии  с  приказом Министерства образования Приморского  края  

от 05.09.2022г. №970 - а «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады  школьников на территории Приморского края в 2022/2023 

учебном году»,   в целях  выявления  и развития у обучающихся творческих способностей 

и интереса к научной  (научно-исследовательской) деятельности,  пропаганды научных 

знании: 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

              1.  Провести  школьный  этап  всероссийской олимпиады школьников  по 

общеобразовательным предметам математика, химия, биология, астрономия, физика, 

информатика среди обучающихся 4-11 классов с использованием информационно-

коммуникационных технологий в указанные сроки: 

 

ФИЗИКА , 30  сентября 2022года 

Классы:  7-11  

 Время проведения:  08.00-20.00 

Продолжительность тура:  
7,8,9  классы- 45 минут;10-11 классы- 60 минут. 

БИОЛОГИЯ, 14 октября 2022 года 

Классы: 5-11  

 Время проведения:  08.00-20.00 

Продолжительность тура – 120 мин 
 

АСТРОНОМИЯ ,11 октября 2022 года 

Классы: 5-11  
 Время проведения: 08.00-20.00 

Продолжительность тура: 

 5-11 классы- 50 минут  

МАТЕМАТИКА, 21 октября 2022 года 

Классы: 4-11  
 Время проведения:08.00-20.00 

Продолжительность тура: 4,5 классы – 60 минут, 6-

8 классы-90 минут, 9-11 классы- 120 минут 

 

ХИМИЯ, 7 октября 2022года 

Классы: 7-11  

 Время проведения: 08.00-20.00 
Продолжительность тура: 7-8 классы – 120 мин,  

9 - 11 классы – 120 мин 

 

ИНФОРМАТИКА,  28 октября 2022года 

Классы: 5-11 

Время проведения:  08.00-20.00 
Продолжительность тура:   

 

 

 2. Использовать в качестве информационно коммуникационных технологий 

информационный ресурс – «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»- в 

информационно- коммуникационной сети Интернет. 

 



 3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе всех желающих 

обучающихся, при этом предусмотреть целесообразную и взвешенную возможность 

удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от эпидемиологической 

ситуации. 

 

 4. Назначить  ответственных за соблюдение процедуры проведения школьного 

этапа олимпиады школьников, дисциплины и порядка:  

 Кузьменко Наталью Ивановну, заместителя директора по УВР, - школьным 

координатором; 

 Доля О.А., Борзенкову Н.В. техническими специалистами. 

 

 5. Семёновой Е.Э., ответственной за ведение школьного сайта, информировать 

обучающихся, их родителей (законных представителей) через размещение актуальной 

информации на школьном официальном сайте в сети Интернет. 

 

 6. Оформить протоколы по результатам участия обучающихся в предметных 

олимпиадах с использованием информационно-коммуникационных технологий. 

 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МБОУ «СОШ №3»                            Н.В.Щеглюк 

 


		2022-10-01T10:21:00+1000
	Щеглюк Николай Васильевич




